[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
__________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  №  _______ -п

О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района  от 01.06.2012 № 323-1-п «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования»
На основании устава Палехского муниципального района, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Палехского  муниципального  района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Палехского муниципального района  от 01.06.2012 № 323-1-п «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.изложить в следующей редакции:
«1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования", Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 N 26 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"».

1.2. В пункте 2.1. слово «компетентности» заменить словом «компетенции».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
	Временно исполняющий обязанности Главы администрации

Палехского муниципального района

	А.А.Мочалов

Дело – 1

ОО – 1

ИТОГО: 2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

Название проекта постановления, распоряжения администрации Палехского муниципального района
О внесении изменения в постановление администрации Палехского муниципального района  от 01.06.2012 № 323-1-п «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования»

В связи с чем вносится проект: в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Проект постановления, распоряжения администрации Палехского муниципального района вносит

Отдел образования администрации Палехского муниципального района, Жилякова Е.В.
Разработчик проекта:

ведущий специалист-юрист Отдела образования администрации Палехского муниципального района Смирнова М.В.
Проект согласован:

	Дата поступления проекта
	Дата визирования проекта
	Должность, ФИО
	Замечания

	Подпись

	начальник Отдела образования администрации Палехского муниципального района Е.В.Жилякова

	начальник организационно-правового управления администрации Палехского муниципального района Н.А.Буцанова

	заместитель главы администрации– руководитель аппарата администрации Палехского муниципального района С.Г.Бабанов

Главный специалист ____________________________________________________________
----------------------------

     (*) Отметка о наличии замечаний, которые оформляются на отдельном листе